
Projekt 
 
 

UCHWAŁA 
RADY POWIATU BRZESKIEGO 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) 
oraz art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Brzeskiego, 
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia, z zastrzeżeniem ust. 2: 

Element zajęcia pasa drogowego Stawka 
jezdnia powyżej 50% szerokości  10,00 zł 
jezdnia do 50% szerokości 8,00 zł 
chodnik, zatoka, ścieżka rowerowa, ciąg pieszy i pieszo-rowerowy, zjazd, parking 5,00 zł 
pozostałe (np. pobocze, rów, teren zielony)  4,00 zł 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej, o którym mowa w § 1 pkt 1  
w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę w wysokości 0,20 zł za 
każdy dzień zajęcia. 

§ 3. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej, o którym mowa w § 1 pkt 2, przez rzut 
poziomy umieszczanego urządzenia, ustala się następujące roczne stawki opłat, z zastrzeżeniem ust. 2: 

Umieszczenie urządzenia Stawka 
w pasie drogowym 50,00 zł 
na drogowym obiekcie inżynierskim 200,00 zł 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej, o którym mowa w § 1 pkt 2, przez rzut 
poziomy obiektu i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się roczną stawkę w wysokości 20,00 zł. 

§ 4. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 

Rodzaj obiektu Stawka 
obiekt handlowy, usługowy 2,00 zł  
inny obiekt 2,00 zł 
reklama 5,00 zł 

§ 5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

Rodzaj obiektu Stawka 
tymczasowe stoisko handlowe, rusztowanie, podnośnik, kontener, itp. 3,00 zł 
sezonowy ogródek gastronomiczny 1,00 zł 

Id: E418560E-B067-49E3-B4CE-23577812862E. Projekt Strona 1



§ 6. Tracą moc uchwały Rady Powiatu Brzeskiego: nr XXVI/206/17 z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2017 r. poz. 403), nr XI/106/19 
z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r. poz. 4079), nr XV/145/20 z dnia 25 czerwca 
2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. 
Woj. Opolskiego z 2020 r. poz. 1910). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

Id: E418560E-B067-49E3-B4CE-23577812862E. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 
320), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany ustalić stawki opłat za zajęcie 
pasa drogowego dróg, których jest zarządcą, biorąc pod uwagę kategorię drogi, rodzaj zajętej części drogi, 
procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego oraz rodzaj urządzenia 
obcego umieszczonego w pasie drogowym.  
 
Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika ze zmian w ustawie o drogach publicznych. Mocą art. 3 pkt 23 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg oraz niektórych 
innych ustaw (dalej ustawa zmieniająca) z dniem 21 września 2022 r. wprowadzone zostały zmiany w art. 
40 ustawy o drogach publicznych. Treścią art. 29 ustawy zmieniającej ustawodawca nałożył na organy 
stanowiące jednostek samorządu terytorialnego obowiązek dostosowania uchwał podjętych na podstawie art. 
40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych do zmian wprowadzonych w tej ustawie we wskazanym terminie - 
do dnia 20 września 2026 r.  
 
W przedmiotowej uchwale dostosowano nazewnictwo do definicji i pojęć określonych w ustawie oraz 
wprowadzono nowe stawki opłat za zajęcie pasa drogowego. 
 
W ostatnich latach znacząco wzrosły koszty bieżącego utrzymania i remontów dróg. Koszty te obciążają 
budżet Powiatu, natomiast dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego są naliczane na podstawie stawek 
ustalonych w roku 2017, za wyjątkiem stawki opłaty w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej uchwalonej w 2019 r. oraz opłaty za tymczasowe stoiska handlowe/rusztowania i 
ogródki gastronomiczne uchwalonej w 2020 r. Podkreślić należy, że w zakresie zadań zarządcy drogi na 
szczególną uwagę zasługują zadania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa użytkowników ruchu, 
obejmujące ochronę i utrzymanie dróg, w tym remonty. Ochrona drogi obejmuje wykonywanie prac 
konserwacyjnych, naprawczych, porządkowych i innych zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa 
ruchu. Wysokość opłat za zajęcie pasa drogowego powinna być zatem ustalona w wysokości, która pozwoli 
zarządcy drogi na realizację ustawowo określonych zadań, w szczególności służących zapewnieniu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego.  
 
Mając powyższe na względzie, podjęcie niniejszej Uchwały jest w pełni zasadne.  
 
Uchwała stanowi akt prawa miejscowego. 

Id: E418560E-B067-49E3-B4CE-23577812862E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU BRZESKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


